
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
Lei nº 11.419 de 19/12/06 

 

EXTRA 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS 

NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

EDITAL Nº 072/2023 – CECPODNR – AUDIÊNCIA DE REESCOLHA 

(Concurso Notarial e de Registros – 2013) 

 
O Excelentíssimo Senhor Desembargador GIOVANNI CONTI, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de suas 

atribuições e na qualidade de Presidente da Comissão Examinadora de Concursos de Ingresso por Provimento e 

Remoção nos Serviços Notariais e Registrais do Estado do Rio Grande do Sul, considerando o certame regulado 

pelo Edital n° 001/2013 – CECPODNR. 

FAZ PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que resolve: 

1. CONVOCAR, em complementação ao Edital nº 071/2022, os candidatos abaixo listados para realização dos 
exames médicos, nas datas e horários agendados junto ao Departamento Médico Judiciário, localizado na Avenida 
Borges de Medeiros, nº 1565, sala 302, na forma do Edital de Abertura nº 001/2013 - CECPODNR. 

 

CANDIDATO 
DATA AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA 
HORA  

DATA AVALIAÇÃO 
PSIQUIÁTRICA 

HORA  
DATA AVALIAÇÃO 

CLÍNICA 
HORA  

ROSILMAR TARGINO TREDE 06/03/2023 13:40 06/03/2023 14:30 03/03/2023 10:30 

MARCUS VINICIUS POTENGY 
DE MELLO 

16/03/2023 17:00 16/03/2023 11:00 20/03/2023 14:40 

2. Os candidatos deverão apresentar, na data da avaliação clínica, os exames laboratoriais mencionados no Anexo 
I deste Edital. 

2.1 Os exames laboratoriais correrão às expensas dos candidatos e poderão ser realizados com antecedência 
máxima de 03 (três) meses da data da avaliação clínica. 

3. O não comparecimento injustificado a qualquer exame acarretará o cancelamento da inscrição do candidato, na 
forma do item 12.3 Edital n° 001/2013 – CECPODNR. 

4. Eventuais dúvidas deverão ser dirimidas diretamente com o Departamento Médico Judiciário, através do número 
(51) 3210.6398, de segunda à sexta-feira, das 12h às 19h. 
 
 
 
Porto Alegre (RS), 10 de janeiro de 2023.  
 
 
 
Desembargador Giovanni Conti,  
Corregedor-Geral da Justiça e  
Presidente da Comissão de Concurso. 
 

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra                                                                    Edição Nº 7.354 / Disponibilização: Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023         1



 

 

 
 

ANEXO I 
 

CONCURSO NOTARIAL E REGISTRAL EDITAL N. 001/2013 – CECPODNR 
 

RELAÇÃO DE EXAMES DE LABORATÓRIO PARA FINS DE INGRESSO 
 
 
 
 

- HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS 

- GLICOSE  

- CREATININA  

- TGP  

- EXAME QUALITATIVO DE URINA  

- TIPAGEM SANGUÍNEA (Grupo e Fator Rh)  

- GAMA GT 

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra                                                                    Edição Nº 7.354 / Disponibilização: Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023         2


		2023-01-10T11:34:36-0300
	GUILHERME WEBER DE FREITAS:01422127095




